
DOE N. 95    PORTO VELHO, 23.05.2017 45

67

Pincel para Quadro Branco 
Magnético, material plástico, 
não recarregável, cor 
vermelha, cor intensa e 
durável, fácil apagabilidade, 
ponta arredondada e macia, 
espessura da escrita 2mm.

Und 60 BRW 3,50 210,00

68

Porta-clipes, com tampa 
preta removível, abertura 
superior circular de 2cm 
de diâmetro e com imã, 
caixa acrílica na cor fumê, 
medindo 7cm de altura e 4 
cm de base.

Und 100 MENNO 8,00 800,00

69
Porta-lápis e acessórios, 
acrílico, com cinco divisões 
para utensílios e uma para 
fi ta adesiva

Unid 90 MENNO 15,00 1.350,00

70

Prancheta Portátil, material 
acrílico, comprimento 233, 
largura 320, espessura 3, 
cor fumê, características 
adicionais com prendedor de 
metal, tamanho ofi cio.

Und 120 WALEU 9,00 1.080,00

71

Régua escritório, material 
plástico, comprimento 30 cm, 
graduação em centímetros/
milímetros, tipo material 
fl exível, transparente.

Und 450 WALEU 1,50 675,00

72
Tesoura, material aço 
inoxidável, material cabo 
plástico, comprimento 21cm.

Und 350 BRW 4,99 1.746,50

73

Tinta para carimbo, cor 
vermelha, componentes 
base d’água, aspecto físico 
líquido, aplicação almofada, 
capacidade frasco 40 ml

Und 100 JAPAN 5,23 523,00

74

Tinta para carimbo, cor 
preta, componentes base 
d’água, aspecto físico 
líquido, aplicação almofada, 
capacidade frasco 40 ml

Und 200 JAPAN 2,25 450,00

75

Tinta para carimbo, cor 
azul, componentes base 
d’água, aspecto físico 
líquido, aplicação almofada, 
capacidade frasco 40 ml

Und 200 JAPAN 2,25 450,00

DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
Vincula-se à presente Ata de Registro de Preços, o edital e anexos do Pregão 
Eletrônico nº 010/2017/CPCL/DPE/RO, o Termo de Referência nº 051/2016 e a(s) 
proposta(s) da(s) licitante(s), nos termos do art. 55, inc. XI, da Lei nº 8.666/1993.

DO FORO
Fica eleito o foro da comarca de Porto Velho, capital do Estado de Rondônia, para 
dirimir todas e quaisquer dúvidas que surgirem da execução da presente Ata.

Porto Velho - RO, 18 de maio de 2017.

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA
Marcus Edson de Lima

Defensor Público-Geral do Estado

PORTARIA Nº 608/2017-GAB/DPE  Porto Velho, 19 de maio de 2017.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 105, § 3º, da Constituição Estadual 
e pelo artigo 4º, inciso I e artigo 8º, inciso XIII, da Lei Complementar nº 117, de 04 
de novembro de 1994; e,

CONSIDERANDO a autorização contida nos arts. 7º e 8º, da Lei nº 3.970, de 
28 de dezembro de 2016.

RESOLVE:

Art. 1º - Promover o remanejamento no Quadro de Detalhamento da Despesa 
do exercício 2017, estabelecido pela Portaria nº 001/GPG/ SEPOG, de 03 de 
janeiro de 2017, até o montante de R$ 20.000,00 (vinte mil reais) no presente 
exercício, conforme discriminação no Anexo Único desta Portaria.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

MARCUS EDSON DE LIMA
Defensor Público-Geral do Estado

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 608, DE 19/05/2017.
CRÉDITO SUPLEMENTAR

REDUZ

Código Especifi cação 
(Unidade Orçamentária, Ação)

Natureza 
da Despesa

Fonte de 
Recurso Valor

Fundo Especial da Defensoria Pública 
do Estado de Rondônia

30.011.03.122.2046.2182 MANTER O FUNCIONAMENTO DA 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO 339030 0230 20.000,00

TOTAL 20.000,00

 SUPLEMENTA

Código Especifi cação 
(Unidade Orçamentária, Ação)

Natureza da 
Despesa

Fonte de 
Recurso Valor

Fundo Especial da Defensoria 
Pública do Estado de Rondônia

30.011.03.422.2046.1026
APARELHAR AS UNIDADES 
DA DEFENSORIA PÚBLICA DO 
ESTADO

449052 0230 20.000,00

TOTAL 20.000,00

SECRETARIA DE ESTADO DE FINANÇAS

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE TRIBUTOS ESTADUAIS
  

EDITAL DE JULGAMENTO Nº. 01/17/UJ/TATE/SEFIN
    
O Presidente do TATE, usando de suas atribuições, conforme art. 54 do Regimento 
Interno do TATE/SEFIN, aprovado pelo Decreto nº. 9.157/00, torna público que 
foram julgados em 1ª Instância, os processos abaixo:

Sujeito Passivo: Bruno Ferreira Berge
Processo: 20163010400015   Data:  23.08.16
UF/Município: Porto Velho  - RO
Julgador: Anderson Aparecido Arnaut
Dec.:20170101020016 - Parc Proc - D   Data:  31.01.17

Sujeito Passivo: Rondonia -Borr. Refl or.Ind. e Com.Ltda. 
Processo: 20132900500041   Data:  11.08.13
UF/Município: Rolim de Moura - RO
Julgador: Anderson Aparecido Arnaut
Dec.:20170101040017 - Nula - D            Data:  31.01.17

Sujeito Passivo: Anari Ind. Madeireira Ltda EPP
Processo: 20122901300012   Data:  02.02.12
UF/Município: Vale Do Anari  - RO
Julgador: Anderson Aparecido Arnaut
Dec.:20170101040009 - Nula - D            Data:  31.01.17

Sujeito Passivo: Asa Branca Ind.Com.Mad Eirelli-EPP
Processo: 20162703700006   Data:  29.07.16
UF/Município: Espigao Do Oeste  - RO
Julgador: Anderson Aparecido Arnaut
Dec.:20170101010015 - Procedente - D Data:  31.01.17

57990581272
Realce


